

**PROTOKÓŁ**  
**z LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca**  
**z dnia 13 stycznia 2023 roku**

**Ad. 1)** LI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadykierzu i rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>.

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji obecność 15 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył obrady LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy Panem Markiem Kaźmierczykiem na czele, radnych, sołtysów, kierowników jednostek gminnych, przedstawiciela prasy.

*Listy obecności: radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.*

**Ad.2)** W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 10 stycznia 2023r. wpłynął wniosek Wójta Gminy Rzeczyca o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Jednocześnie wystąpił z zapytaniem do radnych, czy są uwagi do porządku obrad, który otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, a więc porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2023.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr III/18/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od zwrotu wydatków.
6. Zamknięcie obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

*Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.*

**Ad. 3)** W tym punkcie rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok

Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt – Marek Kaźmierczyk.

Wobec braku uwag i zapytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała Nr LI/331/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 4* do protokołu.

**Ad. 4)** Następnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2023.

Projekt uchwały omówił Pan Wójt – Marek Kaźmierczyk.

W trakcie omawiania projektu uchwały radny Ireneusz Witkowski zgłosił błąd w numeracji paragrafów w przedmiotowej uchwale. Pan Wójt wyjaśnił, że nastąpiła omyłka pisarska w projekcie uchwały, poprawił kolejność paragrafów i poprosił przewodniczącego o prawidłowe odczytanie projektu ww. uchwały.

Wobec braku innych wniosków oraz spostrzeżeń, Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Nr LI/332/2023 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Rzeczyca oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, określenia form i specjalności kształcenia, na rok 2023. i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 5* do protokołu.

**Ad. 5)** W punkcie tym rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr III/18/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od zwrotu wydatków.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kierownik GOPS - Małgorzata Korecka.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. Uchwała Nr LI/333/2023 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Rzeczyca Nr III/18/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od zwrotu wydatków i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 6* do protokołu.

**Ad.6)** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 9.30

*Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Edyta Kobacka

Leszek Kosiacki